
 
 

PO ŠKOLE DO ŠKOLY 

 

CZ 1.07/1.1.32/02.0006 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.32/02.0006 

Název projektu: Po škole do školy 

Příjemce grantu: Gymnázium, Kladno 

Název výstupu: Prohlubující semináře – Domluvíme se ve světě (ANJ, NEJ, FRJ, RUJ)  

(MI 06.43.10) 

Anotace: 

Podpůrné studijní materiály určené pro cílovou skupinu vzniklé v rámci realizace projektu ve formě 

reportů z jednotlivých seminářů. 
 

NĚMECKÝ JAZYK 

 

 Prohlubující seminář: Prager Sehenswürdigkeiten 
Termín konání: 17.6.2013 

Učitel: Radana Litmanová 

Seminář byl zaměřen na přípravu žáků k tématu Pražské památky, na který pak navazovala exkurze 

v Praze. 

Žáci byli seznámeni s památkami prostřednictvím učebních materiálů a informací na internetu. 

Pracovali s plánkem Prahy (Královská cesta). Hlavním cílem bylo rozšířit slovní zásobu k danému 

tématu a zpracovat získané poznatky v materiál (komentář k zadaným památkám), který byl využit 

v následné exkurzi. 

Semináře se zúčastnili žáci vyššího ročníku (2. ročníku čtyřletého studia). 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 1 

Termín konání:10.10.2013 

Učitel: Radana Litmanová 

Seminář byl zaměřen na přípravu žáků k přípravě na mezinárodní zkoušku Zertifikat Deutsch.  

Žáci byli seznámeni s charakterem a průběhem zkoušky. Byla probrána slovní zásoba k tématu 

Lebenstile (Arbeitsbuch A1, Kursbuch A,A2, dú AB A2). 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 2 

Termín konání: 17.10.2013 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře, zkontrolován dú. Probrána gramatika týkající se 

vyjadřování časů v souvislosti používání časových adverbií. Zadán DÚ - AB –A3, A4. 

  



 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 3 

Termín konání: 24.10.2013 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře, zkontrolován dú. V minulém semináři probrána 

gramatika týkající se vyjadřování časů v souvislosti používání časových adverbií, dnes byla tato 

gramatika procvičována (kombinace gramatické cvičení a poslech). Zadán dú. Vyjadřování procent 

jiným způsobem-kopie 1/1.  

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 4 

Termín konání: 31.10.2013 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře, zkontrolován dú. Byla procvičována slovní zásoba 

týkající se vyjadřování množství. Nově byla vysvětlena látka týkající se popisu grafů, statistik a 

tabulek. K tomu byla volena nová slovní zásoba a slovní spojení. Zadán dú-popsat 2 grafy za využití 

všech nově naučených frází. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 5 

Termín konání: 7.11.2013 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře, zkontrolován dú. Bylo započato nové téma 

Sportarten a procvičována nová slovní zásoba s tím související. Zadán dú-popsat graf za využití všech 

nově naučených frází (prohloubení a upevnění znalostí) a napsat úvahu na téma Extremsport und ich. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 6 

Termín konání: 14.11.2013  

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře, zkontrolován dú. Byla prohloubena a rozšířena 

slovní zásoba k tématu Extremsporte. Práce s poslechovým textem (individuální a skupinová práce). 

Zadán dú, slovní zásoba, opakování minulého času. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 7 

Termín konání: 21.11.2013 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře, zkontrolován dú. Práce s odborným textem. 

Opakování minulého času formou hry (tvoření vět s časovými údaji-kopie 1/2. Nová gramatika-použití 

spojek wenn a als. Zadán dú .AB-B6. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 8 

Termín konání: 26.11.2013 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře, zkontrolován dú. Procvičování použití spojek 

wenn/als. Byla prohloubena a rozšířena slovní zásoba k tématu Extremsporte. Seznámení s novými 

frázemi použitelnými pro diskusi. Dú: opakování - slovní zásoba, fráze. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 9 

Termín konání: 5.12.2013 

Počet osob: 11 z 2. C a 3. C 

Učitel: Radana Litmanová 

Byly zopakovány fráze vedoucí k plynulé diskusi. Příprava na skupinovou práci - diskuse na téma 

Extremsport in meinem Leben-role. Prezentace. Příprava nové slovní zásoby k tématu Wendepunkte. 

  



 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 10 

Termín konání: 12.12.2013 

Počet osob: 8 z 2. C a 3. C 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře, zkontrolován dú. Byla prohloubena a rozšířena 

slovní zásoba k tématu Wendepunkte im Leben. Příprava dopisu-forma. Zadán dú - Ab/C4. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 9.1.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře, zkontrolován dú. Práce s poslechovým textem. 

Metodika, jak s textem pracovat a jak postupovat. Zadán dú- slovní zásoba, práce s přepsaným textem  

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 16.1.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře, zkontrolován dú. 

Téma Wendepunkte-die Geburt. Diskuse-vyjádření souhlasu/nesouhlasu. 

Nová slovní zásoba-str.12. 

Dú - vysvětlení pojmů opisem. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 23.1.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře, zkontrolován dú. 

Práce s poslechovým textem. 

Zásady psaní dopisu. 

Dú - dopis, odpověď na dopis. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 30.1.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře. 

Prověření znalostí z 1.lekce-test,následná analýza. 

Nová lekce - úvod k tématu Kommunikation und Werbung,slovní zásoba-Kommunikationsmittel. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 6.2.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře. 

Nová lekce-úvod k tématu Kommunikation und Werbung,slovní zásoba-Kommunikationsmittel. 

verbale und nonverbale Kommunikation. 

Sloveso werden-užití. 

Dú - věty s werden. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 13.2.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Byla prověřena slovní zásoba z minulého semináře. 

Opakování spojek - nákres zařízeného pokoje dle diktátu. Předložkové vazby. Text. 

  



 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 20.2.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Opakování spojek-popis pokoje. Konverzace. 

Práce s textem - příprava k ZD - Lesetext. 

Gramatická cvičení - další předložkové vazby. 

Nová slovní zásoba (dú). 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 27.2.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Prověření nové slovní zásoby-forma definování. 

Práce s textem - příprava k ZD-Lesetext. 

Úvod do tématu Jak konverzovat? - diskuse. 

Text Small-Talk. 

Příprava na Rollenspiele. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 6.3.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Prověření nové slovní zásoby. 

Téma: Kontakte anknüpfen. 

Lesetext. Diskussion-wie sollte man in solchen Situation verhalten? 

Další příprava na Rollenspiele. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 20.3.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Téma: Auf der Party 

Seznámení se s novými frázemi, nácvik. 

Rollenspiele auf der Party s maximálním využitím nových frází. Navazování kontaktů, změna tématu, 

rozloučení se. 

Gramatika-věty vedlejší vztažné. 

Dú - cvičení s uvedenou gramatikou. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 27.3.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Kontrola dú, cvičení k prohloubení gramatiky - Relativsätze. 

Práce s poslechovým textem-Kontakte anknüpfen, simultánní tlumočení. 

Fehleranalyse. 

Dú - einen Brief schreiben. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 3.4.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Kontrola dú, 

Téma: Werbung 

Rozšíření slovní zásoby k danému tématu formou cvičení. 

Diskuse-: Werbung heute – vlastní hodnocení a příspěvky. 

Dú - nová slovní zásoba. 

  



 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 10.4.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Kontrola dú, 

Téma: Werbung 

Práce s poslechovými texty. 

Popis grafu, tabulek a následná diskuse. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 24.4.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Téma: Werbung bei deutschen Produkten 

Práce s texty. Richtig oder falsch? Metody, jak nejlépe pracovat s textem a získat příslušné informace. 

Nácvik, jak reprodukovat text. 

Dú- přečíst zadané materiály a reprodukovat samostatně obsah za použití několika bodů. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 9.5.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Téma: Reprodukce textu. Práce s textem –čtení.Coca Cola 

Kontrola dú-samostatná reprodukce textu. 

Práce s čtecími texty. Richtig oder falsch? Metody, jak nejlépe pracovat s textem a získat příslušné 

informace. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 15.5.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Téma: Prezentace 

Metody, jak prezentovat text a jak na danou prezentaci reagovat a následně jak zodpovídat dotazy. 

Gramatika - opakování stupňování přídavných jmen, procvičování. 

Doplňování gramatických tvarů do souvislého textu. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 21.5.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Téma: Lied 

Práce s písňovým textem - porozumění,doplnění textu, reprodukce. 

Shrnující test k tematickému celku Kommunikation. Analýza. 

 

 Prohlubující seminář: NEJ - Zertifikat Deutsch 

Termín konání: 10.6.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Téma: Deutschland 

Práce s asociogramem,-charakteristika sousedního státu na základě získaných vědomostí a zkušeností. 

Vlastní postřehy, srovnání naturelu sousedních zemí. 

Dú-Und wir? 

  



 Prohlubující seminář - Domluvíme se ve světě NJ Nürnberg 

Termín konání: 28.4.2014 

Učitel: Radana Litmanová 

Žáci pracovali s novou slovní zásobou potřebnou pro následnou exkurzi - názvy památek, plán města. 

Dále pracovali s materiály týkajícími se památek Nürnbergu, zhlédli video o Bavorsku a Norimberku. 


